
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                        
  

Protokół Nr 6/2019 
 ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarczej i Społecznej Rady Gminy Mikołajki 

Pomorskie z dnia 24 czerwca 2019 roku.   
 
Do pkt 1. 
 Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 

Wspólne posiedzenie komisji o godz. 1400 otworzył i prowadził Przewodniczący 
Komisji Gospodarczej Michał Witkowski. Przewodniczący przywitał wszystkich radnych, 
Skarbnika Gminy Marię Kalinowską, kierowników jednostek oraz przybyłych gości.  
Przewodniczący stwierdził, iż obrady są prawomocne. Zgodnie z listą obecności (zał. nr 1) 
obecnych 6 członków Komisji Gospodarczej na stan 8 (nie obecni Robert Felski, Mariusz 
Wojtkowiak) i 5 członków Komisji Społecznej na stan 7 (nie obecni Sylwia Grębowska, 
Krzysztof Koliński) (zał. nr 2).  
 
Nie obecni  
Do pkt 2. 
            Przedstawienie porządku posiedzenia. 
 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności posiedzenia. 
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.  
3. Przedstawienie sprawozdania rocznego oraz sprawozdania finansowego z wykonania 

budżetu Gminy Mikołajki Pomorskie za rok 2018.  
4. Dyskusja na temat sprawozdania. 
5. Przeanalizowanie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania zespołu do 

spraw zaopiniowania kandydatów na ławników; 
6. Sprawy bieżące, informacje. 
7. Zakończenie posiedzenia. 
 
Nie wniesiono zmian w porządku obrad.  
 
Do pkt 3.  
          Przedstawienie sprawozdania rocznego oraz sprawozdania finansowego z wykonania 
budżetu Gminy Mikołajki Pomorskie za rok 2018.  
 
Prowadzący posiedzenie poprosił o zabranie głosu Skarbnika Gminy Marię Kalinowską.  
 
Skarbnik Gminy Maria Kalinowska przedstawiła sprawozdanie roczne oraz sprawozdanie 
finansowe z wykonania budżetu Gminy Mikołajki Pomorskie za rok 2018. Poinformowała, że 
budżet Gminy Mikołajki Pomorskie został ustalony uchwałą Rady Gminy XXVIII/193/2017 z 
dnia 12 grudnia 2017 roku w wysokości: dochody 19.029.358,00 zł. wydatki 25.092.390,00zł. 
Na koniec roku 2018 wykonanie dochodów wyniosło 20.435.028,84 zł, co stanowi 99,5% 
wykonania planu natomiast wydatki zostały wykonane w kwocie 26.689.100,29zł, co stanowi 
95,4 % wykonania budżetu. Dodała, że przy takim wykonaniu budżetu deficyt osiągnął kwotę 
6.254.074,45 zł, który został pokryty z przychodów z emisji papierów wartościowych w 
kwocie 4.200.000,00zł oraz z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3.341.376,42zł. Skarbnik 
Gminy przedstawiła wykonanie budżetu gminy w roku 2018 z wyszczególnieniem. 
Poinformowała, że sprawozdanie składa się z bilansu wykonania budżetu gminy, łącznego 
bilansu wszystkich jednostek budżetowych, rachunku zysków i strat oraz dodała, że 
sprawozdania zostały sporządzone zgodnie z obowiązującymi przepisami.  



 2 

 
Do pkt 4. 
          Dyskusja na temat sprawozdania. 
Radni nie wnieśli pytań do przedstawionego sprawozdania rocznego oraz sprawozdania 
finansowego z wykonania budżetu Gminy Mikołajki Pomorskie za rok 2018. 
 
Do pkt.5.  
              Przeanalizowanie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania zespołu 
do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników. 
 
        Prowadzący posiedzenie poprosił o zabranie głosu Kierownika Referatu 
Organizacyjnego Izabelę Majewską.  
 
Kierownik Gminnego Referatu Organizacyjnego Izabela Majewska wyjaśniła, że 30 
czerwca kończy się termin zgłaszania kandydatów na ławników na kadencję 2020-2023. 
Dodała, że Prawo o ustroju sądów powszechnych obliguje Radę Gminy do podjęcia uchwały 
w sprawie powołania zespołu do zaopiniowania kandydatów na ławników. Następnie 
wymieniła skład osobowy zespołu opiniującego. 
Członek Komisji Gospodarczej Henryk Nowak zapytał jaka ilość ławników będzie 
wybierana.   
Kierownik Referatu Organizacyjnego Izabela Majewska poinformowała, że Rada Gminy 
powinna wybrać jednego ławnika.   

Członkowie komisji nie wnieśli więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały, w 
związku z czym Przewodniczący Komisji Gospodarczej odczytał projekt uchwały i poddał go 
do zaopiniowania poprzez głosowanie.  
Komisja gospodarcza po przegłosowaniu w obecności 6 członków 6 głosami ,,za’’, 0 
„przeciw” i 0 „wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  
Komisja społeczna w obecności 5 członków 5 głosami ,,za’’, 0 „przeciw” i 0 głosów 
„wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.  
Projekt stanowi załącznik Nr. do protokołu.  
   
Do pkt. 6. 
       Sprawy bieżące, informacje. 
Członek Komisji Gospodarczej Roman Wysocki zapytał o okres gwarancji na drogę w 
Cieszymowie, dodał, że droga jest do poprawki.  
Skarbnik Gminy poinformowała, że okres gwarancji obowiązuje przy każdej umowie, ale 
jest on różny, ewentualne poprawki trzeba zgłosić do referatu gospodarczo-komunalnego.  
Członek Komisji Społecznej Bogdan Mularczyk zauważył, że policja coraz mniej 
odwiedza teren Gminy Mikołajki Pomorskie.  
Prowadzący posiedzenie poinformował, że policja jest częściej na naszym terenie i pilnuje 
porządku. Następnie zapytał o gwarancje głównego skrzyżowania przed podtopieniami.  
Członek Komisji Gospodarczej Marek Żmuda poinformował, że okres gwarancji to 5 lat, 
interweniował już pracownik Urzędu Gminy w sprawie podtopień, zostało wysłane pismo i 
zdjęcia w tej sprawie.  
Członek Komisji Gospodarczej Grzegorz Drzymaski zaproponował, aby w momentach 
kryzysu zaangażować także sołtysów do szacowania szkód i ewentualnej pomocy.  
Kierownik Referatu Organizacyjnego Izabela Majewska wyjaśniła, że nie można zmusić 
sołtysa szacowania szkód. Dodała, że kontakt w tych dniach był utrudniony, ale Sołtysi także 
zgłaszali szkody mieszkańców.  



 3 

Prowadzący posiedzenia zapytał o termin przepięcia do nowego ujęcia wody.  
Skarbnik Gminy poinformowała, że zostało wystosowane pismo do Urzędu 
Marszałkowskiego o przedłużenie terminu.  
Członek Komisji Społecznej Bogdan Mularczyk poinformował, że po awarii sieci 
energetycznej nie działa oświetlenie miejscowości Dworek.  
Członek Komisji Gospodarczej Henryk Nowak poprosił o zainterweniowanie w sprawie 
drzew przy drodze Balewo- Linki. Dodał, że jest utrudnione mijanie się samochodów na 
drodze w lesie.  
Prowadzący posiedzenie zapytał o możliwość wejścia na teren boiska. Czy obowiązuje 
zakaz?  
Dyrektor Gminnego Centrum Kulturalno- Bibliotecznego Tomasz Krupa poinformował, 
że teren jest uprzątany. Nadleśnictwo wydało opinie o rozbiórce sceny. Dodał, że trwa 
szacowanie szkód i w najbliższym czasie zostanie podjęta decyzja.  
Członek Komisji Społecznej Piotr Szymański-Sztym zapytał na jakim etapie jest przetarg o 
odnawialne źródła energii.  
Skarbnik Gminy poinformowała, że pracownik urzędu przygotuje informację na podany 
temat na sesje.   
Członek Komisji Gospodarczej Grzegorz Drzymaski zapytał o możliwości reklamy dworu 
w Stążkach.  
Kierownik Referatu Organizacyjnego Izabela Majewska wyjaśniła, że obiekt zostanie 
wystawiony do kolejnej sprzedaży i będzie można go rozreklamować.  
 
Do pkt.6. 
       Zakończenie posiedzenia.               
 W związku z tym, że porządek posiedzenia został zrealizowany Przewodniczący 
Komisji Gospodarczej o godz.1449 zamknął wspólne posiedzenie Komisji Gospodarczej i 
Społecznej Rady Gminy Mikołajki Pomorskie. 
 
 
Protokołowała  
Agata Witkowska  


	Protokół Nr 6/2019
	Członkowie komisji nie wnieśli więcej pytań do przedstawionego projektu uchwały, w związku z czym Przewodniczący Komisji Gospodarczej odczytał projekt uchwały i poddał go do zaopiniowania poprzez głosowanie.


